Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 15.02.2024 № 208

г. Пестово

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Формирование комфортной

городской среды»

на 2024 - 2030 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной го-

родской среды» на 2024 - 2030 годы», утвержденную постановлением Админи-

страции муниципального района от 15.12.2023 № 1723, следующие изменения:

1.1. Изложить:

1.1.1. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды» на 2024 - 2030

годы» в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы

в целом и по годам реализации (тыс. рублей)

Год Источник финансирования Всего

бюджет му-

ниципально-

го округа

федераль-

ный

бюджет

областной

бюджет

внебюд-

жетные

средства

2024 3175,24 72384,00 5000,00 - 80559,24

2025 - - - - -

2026 - - - - -

2027 - - - - -

2028 - - - - -

2029 - - - - -

http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2017-god/item/2025-ot-22-12-2017-2029-ob-utverzhdenii-munitsipalnoj-programmy-formirovanie-komfortnoj-gorodskoj-sredy-na-2018-2022-gody
http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2017-god/item/2025-ot-22-12-2017-2029-ob-utverzhdenii-munitsipalnoj-programmy-formirovanie-komfortnoj-gorodskoj-sredy-na-2018-2022-gody

2030 - - - - -

ВСЕГО 3175,24 72384,00 5000,00 - 80559,24

1.1.2. Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции

(приложение № 1).

2. В приложении № 1 к программе «Формирование комфортной город-

ской среды на 2024 - 2030 годы» изложив пункт 3 «Адресный перечень терри-

торий, подлежащих благоустройству в прилагаемой редакции (приложение

№ 2).

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Первый заместитель

Главы Администрации округа       С.А. Грошев

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализа-

ции

(годы)

Целевой

показа-

тель

(номер

целево-

го пока-

зателя

из пас-

порта

муни-

ципаль-

ной про-

граммы)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Задача 1. Благоустройство территории общего пользования

1.1. Благоустрой-

ство территории

общего пользова-

ния

отдел благоуст-

ройства Адми-

нистрации Пес-

товского муни-

ципального ок-

руга

2024 -

2030

1.1.1 федераль-

ный бюд-

жет - - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - -

бюджет

муници-

пального

округа 1
1
7
5
,2

4

- - - - - -

2. Задача 2. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

2.1. Благоустройство

дворовых терри-

торий многоквар-

тирных домов

отдел благоуст-

ройства Адми-

нистрации Пес-

товского муни-

ципального ок-

руга

2024 -

2030

1.1.2 федераль-

ный бюд-

жет - - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - -

бюджет

муници-

пального

округа - - - - - - -

внебюд-

жетные

средства - - - - - - -

3.

Задача 3. Реализация проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

3.1.

Реализация про-

ектов создания

комфортной

городской среды

в малых городах

и исторических

поселениях-

победителях Все-

российского кон-

курса лучших

проектов созда-

отдел благоуст-

ройства Адми-

нистрации Пес-

товского муни-

ципального

округа

2024 -

2030

1.1.3 федераль-

ный бюд-

жет

1
8
5
2
,.
0
0

- - - - - -

областной

бюджет

1
2
8
,0

0

- - - - - -

бюджет

муници-

пального

округа 1
2
3
8
,3

4

- - - - - -

ния комфортной

городской среды

муниципальное

бюджетное уч-

реждение «Го-

родское хозяйст-

во»

2024 -

2030

1.1.3 федераль-

ный бюд-

жет

7
0
5
3
2
,0

0

- - - - - -

областной

бюджет

4
8
7
2
,0

0

- - - - - -

бюджет

муници-

пального

округа

7
6
1
,6

6

- - - - - -

ИТОГО:

8
0
5
5
9
,2

4

- - - - - -

Приложение № 2

3. Адресный перечень проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, подлежащих реализации:

№

п/п

Наименование объекта, адрес Год

реализации

мероприятия

Наименование работ

1. Общественно-деловой центр в г. Пес-

тово в Новгородской области

(ул. Советская г. Пестово участок

от ул. Ленина до ул. Вокзальной)

2024 1. Выполнение работ по разработке проектно-сметной доку-

ментации по объекту «Благоустройство общественно-делового

центра в г. Пестово Новгородской области» в целях создания

комфортной городской среды в малых городах – победителях

Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-

фортной городской среды

2. Выполнение работ по проекту на выполнение работ по про-

екту «Благоустройство общественно-делового центра в г. Пес-

тово Новгородской области» в целях создания комфортной го-

родской среды в малых городах – победителях Всероссийско-

го конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды